1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2023  № 1161

О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ростова-на-Дону от 11.05.2012

№ 337 «Об утверждении тарифов

на платные образовательные услуги,

предоставляемые муниципальными

образовательными учреждениями

Железнодорожного района города

Ростова-на-Дону» (ред. от 19.08.2022)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», пунктом 1 раздела 9 решения

Ростовской-на-Дону городской Думы от 28.08.2012 № 318 «О принятии

положения «О порядке установления тарифов (цены, платы) на регулируемые

услуги (работы, товары) муниципальных предприятий и учреждений города

Ростова-на-Дону, а также юридических лиц, осуществляющих регулируемые

виды деятельности», постановлением Администрации города Ростова-на-Дону

от 12.08.2014 № 900 «Об утверждении Методики расчета тарифов на платные

образовательные услуги, предоставляемые муниципальными образовательными

учреждениями города Ростова-на-Дону», в связи с объективным изменением

условий деятельности учреждений, влияющих на стоимость услуг этих

учреждений,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.  Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону

 от 11.05.2012 № 337 «Об утверждении тарифов на платные образовательные

услуги, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями

Железнодорожного района города Ростова-на-Дону» (ред. от 19.08.2022)

следующие изменения:

2

1.1.  Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4.  Контроль за выполнением постановления возложить на первого

заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону Овчинникова Ю.В.

и заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону по социальным

вопросам Кожухову Е.Н.».

1.2.  В приложении:

1.2.1.  Пункты 5-8 изложить в следующей редакции:

«5.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 219»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Танцевальный кружок 116,54

2. Кружок физического развития 145,67

3. Кружок английского языка 145,67

4. Кружок изобразительного творчества 145,67

5. Театральный кружок 87,40

6. Кружок коррекции речи 145,67

7. Кружок по предшкольному образованию 194,23

8. Кружок по логоритмике 145,67

9. Танцевальная студия 116,54

10. Оригами для малышей 116,54

11. Креативное рукоделие 145,67

6.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города

Ростова-на-Дону «Юридическая гимназия № 9 имени Михаила Михайловича

Сперанского»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Ранняя коррекция речевого развития 161,00

2. Робототехника для начинающих 178,89

3. Танцы народов мира 178,89

4. Первые шаги в английский язык 178,89

5. Коррекция речевого развития 161,00

6. Я познаю мир 178,89

7. Риторика  178,89

8. Человековедение  178,89

9. Занимательная математика 178,89

10. Культурные традиции англоязычных стран 178,89

3

11. Правила хорошего тона 178,89

12. Веб-дизайн 178,89

13. Права ребенка 178,89

14. Культура речи 178,89

15. Математические ступени 178,89

16. Страноведение  178,89

17. Учусь управлять собой 178,89

18. Правоохранительная система России 178,89

19. Философия русского языка 178,89

20. Математические лабиринты 178,89

21. Мировые географические открытия 178,89

22. Основы черчения 178,89

23. Общественные потрясения современного мира 178,89

24.
Основы мировой юриспруденции

(на английском языке)

178,89

25. Исторические личности через призму времени 178,89

26. Основы высшей математики 178,89

27. Основы журналистики 178,89

28. Энциклопедия Российского права 178,89

29. Юридическая риторика 178,89

30. Глобальные проблемы современности 178,89

31. Деловой английский 178,89

7.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города

Ростова-на-Дону «Школа № 77 имени Героя Советского Союза Мыльникова

Владимира Васильевича»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Предшкольная подготовка 149,76

2. Первые шаги в английский язык 149,76

3. Информатика в играх и задачах 149,76

4. Азбука общения 149,76

5. Занимательный английский язык 149,76

6. Планета математических знаний 149,76

7. Риторика  149,76

8. Занимательный английский 149,76

9. Увлекательная математика 149,76

10. Мир математики глазами геометрии  149,76

11. Математические лабиринты 149,76

12. Русская словесность 149,76

4

13. Химия вокруг нас  149,76

14. Мир внутри нас 149,76

15. Общественные потрясения современного мира 149,76

16. Английский язык для путешественников 149,76

17. Основы программирования  149,76

18. Физика вокруг нас 149,76

19. Занимательная география 149,76

20. Введение в высшую математику 149,76

21. Введение в журналистику 149,76

22. Исторические личности через призму времени 149,76

23. Мини – футбол для мальчиков и девочек 163,33

24. Мини – футбол для взрослых 163,33

25. Первые азы плавания 163,33

26. Спортивно-оздоровительная подготовка 163,33

27. Начальная спортивная подготовка по плаванию 163,33

28.
Учебно-тренировочные спортивные занятия по

плаванию

163,33

29. Основы фитнеса и аквааэробики 163,33

30. Атлетическая гимнастика 163,33

31.
Спортивно-оздоровительное плавание для

взрослых

163,33

32. Фитнес для взрослых 163,33

33. Аквааэробика для взрослых 163,33

8.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 57»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Танцевальный кружок 162,65

2. Театральная студия 135,54

3. Кружок английского языка 169,43

4. Шахматный кружок 162,65

5. Коррекция речевого развития 203,32

6. Вокальный кружок 162,65

7. Кружок изобразительного творчества 162,65

8. Пластилинография  162,65

9.
Танцевальная студия для детей раннего

возраста (2-3 года)

162,65

10. Обучение грамоте 162,65

11. Робототехника для старших дошкольников 203,32

5

12. Мультстудия  162,65

13.
Лего-конструирование для младших

дошкольников
135,54

14. Песочная терапия для малышей 169,43»

1.2.2.  Пункты 16-17 признать утратившими силу.

1.2.3. В пункте 18 слова «Детско-юношеская спортивная школа N 5»

заменить словами «Спортивная школа № 5».

1.2.4.  Пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 284»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Коррекция речи 245,70

2. Предшкольная подготовка 98,28

3. Английский для малышей 98,28

4. Информатика для малышей 184,27

5. Студия изобразительного искусства 147,42

6. Студия художественного воспитания 147,42

7. Танцевальный кружок 147,42»

1.2.5.  Пункт 26 признать утратившим силу.

2.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования

в городской газете «Ростов официальный».

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на первого

заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону Овчинникова Ю.В.

и заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону по социальным

вопросам Кожухову Е.Н.

Глава Администрации

города Ростова-на-Дону

   А.В. Логвиненко

Постановление вносит

Управление образования

города Ростова-на-Дону